令和 7 年度 第１6 回 喜多方市立図書館 利用者のつどい 議事録

日 時 ：令和 7 年 10 月 26 日（日）13:20～13:50

場 所 ：喜多方市立図書館２階第二閲覧室

出席者：公募 1 名（一般 1 名）、図書館 3 名

配布資料：①『喜多方市立図書館の概要 2025』

②『令和 7 年度喜多方市立図書館事業案内』

③『喜多方市立図書館利用案内』（一般向け）

④『図書館だより（わくわくとしょかんメール、ききみみずきん、喜多方図書部）』

※令和 7 年度発行 秋号各１部

１．開会

２．主催者あいさつ（喜多方市立図書館 館長）

３．意見交換

～喜多方市に対してのご意見～

参加者Ａ

① 図書館移転後の現在の図書館施設の利活用について

図書館が移転しても、現在の建物に図書館の機能を残せないのか？本を返却できるポス

トを残したり椅子やテーブルを設置して、新聞が読めるようなスペースにしてほしい。

アイデミは外れのほうにあり、自分は生協東店より先にはあまり行かないし、二小学区

や豊川町には市の施設があまりない。

ひとやすみできる場所がほしいので、こちらを拠点として残してほしい。

② 新図書館はいつできるのか？

計画が延期になったようだが、いつ新図書館ができるのか教えていただきたい。

図書館

 利用者からのご要望として、市にお伝えいたします。

～図書館に対してのご意見～

参加者Ａ

図書館広報紙「ききみみずきん」に図書館の電話番号を載せてほしい。

図書館

 ２０２４年度冬号までは掲載しておりましたが、レイアウト調整の際に抜けていたた

め、２０２５年度冬号から改めて電話番号を掲載いたします。

参加者 A

どのくらいで新刊が入るのか？

図書館

 発刊後、二週間から三週間の間に受け入れしております。リクエストも受付しておりま

すので、所蔵がない場合はリクエストとしてお申し込みください。

参加者 A

 カウンターのスタッフに質問していいのか？

図書館

気兼ねなくお声かけください。

４. 閉会